[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022  № 401/48
Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области на 2023 год

Рассмотрев предложенный проект плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2023 год, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области на 2023 год в соответствии с приложением.
2. Решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 23.12.2021 № 308/34 «Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2022 год» снять с контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте  администрации городского округа Лотошино.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                 И.О. Круль
Глава городского округа

Лотошино                                                                                   Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам, Главе городского округа Лотошино, заместителям главы администрации городского округа Лотошино, начальникам отделов администрации городского округа Лотошино,  КСП городского округа Лотошино, прокурору Лотошинского района, в дело.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Лотошино

Московской области

                                                   от 22.12.2022№ 401/48
План работы Совета депутатов

городского округа Лотошино  на 2023 год
16 Февраля
1. Об отчете Главы городского округа Лотошино  за 2022 год.

Ответственный: Куликов А.Г. – заместитель Главы администрации городского округа Лотошино.
2. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

4. Утверждении коэффициента индексации методики расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского округа Лотошино Московской области на 2023 год.
Ответственный: Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Лотошино.
5. Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  городского округа Лотошино.
Ответственный: Смагин П.В. - начальник отдела по ЖКХ, благоустройству, транспорту и связи
6. Об утверждении изменений, которые вносятся в Правила по благоустройству территории городского округа Лотошино Московской области.
Ответственный: Смагин П.В. - начальник отдела по ЖКХ, благоустройству, транспорту и связи.
7. Об утверждении Отчета  о выполнении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества  за  2022 год

Ответственный: Козловский В.Я. – председатель КУИ администрации городского округа Лотошино.
8. Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Городской округ Лотошино Московской области».
Ответственный: Козловский В.Я. – председатель КУИ администрации городского округа Лотошино.
9. О подготовке учащихся старших классов общеобразовательных учреждений городского округа Лотошино к получению дополнительного образования  по обучению вождения автомобилем, с последующим получением водительского удостоверения.
Ответственный:
10. Информация сектора сельского хозяйства и экологии за 2022 год и перспективы развития на 2023 год.
Ответственный:
11. Информация об осуществлении деятельности ГБУЗ МО «Лотошинская центральная районная больница» на территории городского округа Лотошино.
Ответственный:
12. Отчет по реализации предложений граждан, поступивших в ходе обсуждения публичных слушаний
Ответственный:
13. Информация о реорганизации учреждений системы образования на территории городского округа Лотошино в 2022 году и планах на 2023 год.
Ответственный:
14. О  внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы от 25.06.2020 №134/12.
Ответственный: Шагиев А.Э. – заместитель главы администрации городского округа Лотошино.
15. О внесении изменений в Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Лотошино Московской области от 24.12.2020 №193/18.
Ответственный: Шагиев А.Э. – заместитель главы администрации городского округа Лотошино.
16. Об утверждении Положения о муниципальной службе в городском округе Лотошино Московской области.
Ответственный: Шагиев А.Э. – заместитель главы администрации городского округа Лотошино.
30 Марта
1. Утверждение местных нормативов.
Ответственный: Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Лотошино.

2. Отчет отдела по культуре, делам молодежи, спорту и туризму администрации городского округа Лотошино за 2022 год и планы на 2023 год.

Ответственный:
3. Об организации досуга жителей  и гостей  городского округа Лотошино.

Ответственный:
27 Апреля

1. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
2. Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

3. «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»
Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

4. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино Московской области за 2022 год.

Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.
5. Присвоение наименования элементу планировочной структуры – улице.
Ответственный: Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Лотошино.

6. О содержании мемориальных сооружений и мест захоронений погибших в годы Великой Отечественной войны в надлежащем состоянии.
Ответственный:
7. Отчет Муниципального предприятия «Лотошинское ЖКХ» о деятельности за 2022 год.
Ответственный:
29 Июня
1. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов».

Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

        3.  Об исполнении бюджета городского округа Лотошино Московской области за 2022 год.

Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

31 Августа
1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Лотошино Московской области
Ответственный: Спиридонова М.В. – начальник юридического отдела.
2. Утверждение проекта Внесения изменений в Генеральный план городского округа Лотошино Московской области.

Ответственный: Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Лотошино.
                                                28  Сентября
1. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов».

Ответственный:  Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
3. Информация о состоянии медицинского обслуживания учреждениями здравоохранения на территории городского округа Лотошино.
Ответственный:
4. Информация сектора сельского хозяйства и экологии о проделанной работе за 9 месяцев.
Ответственный:
5. О подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического  хозяйства к отопительному сезону.
Ответственный:
6. О подготовке благоустройства к зимнему периоду.
Ответственный:
                                             26 Октября
1. Присвоение наименования элементу планировочной структуры – территории.
Ответственный: Барабанова Г.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Лотошино.
2. Об утверждении прогнозного  плана  (программы) приватизации  имущества муниципального  образования  «Городской округ Лотошино Московской  области» на 2024 год.

Ответственный: Козловский В.Я. – председатель КУИ администрации городского округа Лотошино.

3. О рациональном использовании земельных участков на территории городского округа Лотошино.
Ответственный:
Ноябрь  (внеочередное)

1. О внесении на рассмотрение проекта решения Совета депутатов городского округа Лотошино  «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и  назначение публичных слушаний.
Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

25 Декабря
1. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.

3. О заключении Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино на проект решения Совета депутатов «О  бюджете  городского округа Лотошино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Ответственный: Фролова С.Ю. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Лотошино.

4. О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ответственный: Анисимова В.В. – начальник финансово-экономического управления администрации городского округа Лотошино.
5. О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лотошино Московской области, на 2024 год.

Ответственный: Козловский В.Я. – председатель КУИ администрации городского округа Лотошино.
6. Об установлении коэффициента-дефлятора для определения арендной платы на 2024 год.

Ответственный: Козловский В.Я. – председатель КУИ администрации городского округа Лотошино.
7. Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Лотошино на 2024 год.

Ответственный: Председатель Совета депутатов городского округа Лотошино.